i ipsas euretis, SI de partium voluntate processerit, per difünitivam sententiam mediante 

j iustitia terminare. Quod si forte partes concordare nequiverint, ut in partibus illis 

I! super his sententia proferatur, causam ad nos remittatis sufficienter instructam, praefi- 

| gentes partibus terminum competentem, quo propter hoe per se vel per procuratores 

| ; idoneos apostolico se conspectui repraesentent, iustam auctore deo sententiam recepturi, 

li non obstante eo, quod estis extra provinciam constituti, dummodo episcopum saepe- 

I dietum ultra duas diaetas extra suam diocesim non trahatis. Testes autem qui fue- 

IM rint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam, 

li appellatione cessante, cogatis testimonium veritati perhibere. Quod si non omnes his 

4 exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. Datum 
Du . . .. . 5 D : . 

| Laterani, VI Nonas Mareii pontificatus nostri anno decimo. 

I Ueber die von den Eingangs genannten drei Commissarien zu Stande gebrachte Einigung ist im Dom- 

"i archiv zu Breslau eine Urkunde derselben vom J. 1227 erhalten, aus welcher die vorstehende Bulle entlehnt wurde. 

M Stenzel Urkunden zur Gesch. d. Bisth. Breslau. S. 1 f. 

14: No. 101. Um 1226. 

MW K. Otakar von Böhmen stellt dem Bischof Bruno einige dem Stifte entfremdete Lehngüter zurück 

i| und genehmigt die Erhebung gewisser. Zehnten im Lande Budissin. 

i Domino ae patri reverendo in Christo B. dei gratia venerabili Misnensis ecclesiae 

il episcopo, O. dei gratia Boemorum rex cum affectu sincerae dilectionis. obsequium. 

ul Cum constet nobis, quod bona Goltbahe, Uikerisdorf, Giselbregtisdorf*) et alia, quae 
dE A . . 2 . . . - . . . 

|| ministerialis vester Heinricus videlicet de Godove de manu vestra tenuit, contra iusti- | 

4 tiam vobis alienata Sint, ipsa bona cum suis attinentibus vobis gratanter remittimus. 

WE Gratum etiam habemus, ut per terram Budeshyn in decimis novalium vobis respondeatur. 

HE Praeterea. volumus, ut decimam mellis nostri, sicut ex antiquo praedecessores vestri 

I perceperunt, ut et vos eas similiter pereipiatis. 

I Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; das Siegel abhanden gekommen. 

TH Köhler cod. dipl. Lus. I. S. 41. 

ITE 

| a) Goldbach, Weickersdorf, Geissmannsdorf, Par, Bisehofswerda. 

| No. 102. 1227. 26. März. 

| | D. Bruno II. eignet dem Capitel zu Verbesserung der Präbenden Güter zu Cannewitg bei Göda, 

il ] welche der Ministerial Matheus von C. in Anspruch genommen, und befreit diesen vom Banne. 

Hm i. . | LEE . . — . . . 

n In nomine domini amen. Bruno II. dei gratia Misnensis episcopus omnibus 

HN in perpetuum. Cum ex offieio nostro ad hoc simus omnibus debitores, ut ea quae 

"S coram nobis fiunt scripti nostri testimonio roboremus, notum esse volumus tam prae- 

N | sentibus quam futuris Christi fidelibus universis, quod cum causa, quae vertebatur

| inter dileetos fratres nostros, capitulum Misnense ex parte una et Matheum militem 
| ministerialem nostrum de Chanewiz') ex altera fuisset diutius agitata, miles idem, qui 

| per multos annos excommunicationis vinculo extitit innodatus *), duetus spiritu contri- 
| | tionis aecedens ad praesentiam nostram in Bischofiswerde absolutionis beneficium a \. 
| nobis petiit*) humiliter ac devote, resignans in manus nostras ius, quod in dominicali NE 

| et duobus mansis et molendino Chanewiz‘) a nobis sibi hactenus addicebat, et renun- 
| cians omni iuri et actioni?) quod vel sibi vel heredibus suis in perpetuum in bonis 
| competere videretur eisdem; nos ? de prudentum virorum consilio ipsum duximus 
| absolvendum. Et quia multa est malitia hominum super terram, ne dilectis fratribus 
| nostris capitulo supradieto super praefatis bonis sive a successore nostro sive a quo- 

quam alio post tempora nostra quaestio moveatur, ius quod tamen ante ad praedictum 
| capitulum pertinebat in bonis ipsis?) per donationem publiceam*) innovantes ad ecclesiam 

| Misnensem ad praebendas fratrum duximus transferendum, firmiter sub interminatione 
anathematis prohibentes, ne quis capitulum Misnense in bonis saepius memoratis perturbet 
aliquatenus aut molestet. Quod si quis attemptaverit dei omnipotentis offensam et 
nostrae excommunieationis sententiam se noverit incurrisse. Actum Biseofiswerde?) 
VIP. Kal. Aprilis anno domini M». CC". XXVII*, pontificatus nostri XVIII Huus 
rei testes sunt: Nycolaus Budesinensis praepositus, Lambertus canonicus Misnensis, 
Heinricus scolastieus Wureinensis, Vlricus canonieus Budesinensis, Heinricus de Polsniz, 
Arnoldus de Biscofisdorf, Johannes filius pincernae, Ericus clerici, Meinhardus de Bis- 

| cofiswerde, Conradus filius eius, Waltherus de Biscofisdorf, Lambertus de Worganewiz, 
Andreas filius pincernae, Luthegerus camerarius, Gisilbertus de Nimitsen 1"), Iohannes 
cocus de Wurein, Rudegerus sculthetus de Goltbach, Wernherus scultetus de Balde- 

| winesdorf, Harthungus de Dobranewiz ') laici et alii quam plures’®), 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen in zwei Ausfertigungen mit wohlerhaltenem Siegel des Bischofs 
| an rothen und gelben seidenen Fäden. | 

| Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 58. 

| | 1) Chanuiz B. 2) tandem cum per multos annos extitisset innodatus excommunicationis vinculo B. 3) petivit sibi a nobis absolu- 
tonis beneficium inpendi B. 4) in manu nostra. feouwm si quid in dominicali, in mansis et molendino Chanuiz B. 5) impetitioni B. 6) Nos 
vero B. 7) bonis memoratis nos B. 8) donationem nostram B. 9) perturbet, «ggravet vel molestet. Si quis vero hoc praesumpserit attemptare, 

| se «zcommunicationis vinculo noverit innodatum. Datum Bischofiswerde B. 10) Bischoj hisdorp plebani, Johannes subdiaconus, laici fassulli 
: ministeriales nostri Meinardus et Conradus filius ejus, Walpertus de Bischofiswerde. Walterus de Bischofisdorph, Lampertus de Worganwiz, An- 

dreas filius pincernae, Ludegerus camerarius, Gisebertus de Nimitsen B. 11) Wernerus scultethus de Baldewinesdorph, Hartungus de Dobranuiz 
B. 12) quam plures fehlt in B. 

| No. 103. 1227. 18. Oct. 

| DB. Bruno LI. übergibt dem Capitel, welches 168 Mark S. zum Ankauf von Stolpen gezahlt, die Dörfer 
| Luzewiz und Repnitz, und stiftet dabei zugleich sein Jahrgedächtniss. 

Ä Bruno secundus dei gratia Misnensis episcopus. Notum facimus tam praesentibus 
| quam futuris Christi fidelibus universis, quod nos receptis a fratribus nostris, Misnensi 
| capitulo CLX* et VIII marcis argenti, quas de consilio.eorumdem in emptionem castelli 
| nostri Stolp. redegimus, villam Luzewiz*) in territorio Nisen sitam et villam Repniz apud 

| a) Loschwitz bei Dresden (Leutewitz, Par. Briessnitz ?).

| . castellum Scharphenberch") constitutam cum fruetibus et utilitatibus universis, quae 

| 1 nune insunt vel inesse poterunt in futurum, ad usus fratrum Misnensium dedimus in 

1 perpetuum possidendas, ita tamen ut de redditibus unius talenti quod in eisdem bonis 

| dedimus eis gratis, anniversarium nostrum singulis annis agant. Et ne quis nostro- 

F rum in posterum successorum Misnense eapitulum in villis eisdem, quae ex donatione 

H nostra ipsi ecclesiae tam rationabiliter accesserunt, occasione aliqua valeat impedire, 

1] auctoritate dei omnipotentis et nostra firmantes eisdem fratribus nostris pacem, prae- 

j| sentem inde paginam conscribi et sigilli nostri testimonio fecimus communiri. Data 

1 Misnae XV*. Kal. Novembr. anno gratiae M*. CC*. XXVIP, pontificatus nostri anno 

In XX». Huius rei testes sunt Heidenrieus praepositus, Petrus decanus, Sifridus, Nico- 

li laus praepositus Budesinensis, Heinricus de Aquatico Castro, Petrus, Cunradus prae-